
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 471/ 2017 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Procedura negoziata senza pubblicazione di bando sul MEPA per il SERVIZIO 
DI SCARTO DOCUMENTALE, CATALOGAZIONE, RICOMPATTAMENTO 
E MAPPATURA DEL MATERIALE ARCHIVISTICO conservato nell’archivio 
di deposito comunale: affidamento del servizio alla ditta EVOLVE SRL di 
Conegliano (TV) 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
Premesso che: 

• con determinazione a contrattare n° 417/2017 il Responsabile del Servizio affari 
generali, istituzionali e trasparenza provvedeva ad indire, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina i contratti sotto soglia e in particolare 
stabilisce che le stazioni appaltanti procedono per affidamenti di importo inferiore a 40.000 
euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 
per i lavori in amministrazione diretta, una procedura negoziata per l’affidamento del 
servizio di scarto documentale, catalogazione, ricompattamento e mappatura del 
materiale archivistico conservato nell’archivio di deposito comunale mediante RDO sul 
M.E.P.A (mercato elettronico della pubblica amministrazione); 

 
• l’A.N.A.C. aveva assegnato al presente affidamento il seguente SmartCIG: n 

ZDE201EE30; 
 

• valutate le caratteristiche del servizio descritto nel foglio oneri e condizioni, era stato 
stabilito come base d’asta l’importo di euro 4590,00 (IVA esclusa) e prenotata la relativa 
OG n. 73 del 09/10/2017; 

 
• è stato invitato, tramite richiesta di offerta (RDO), un operatore del settore individuato 

mediante un’indagine di mercato tra quelli iscritti al MEPA ed abilitati alla categoria 
“Servizi di logistica (traslochi, facchinaggio, movimentazione merci, magazzino, 
gestione archivi)”: EVOLVE SRL con sede in Conegliano (TV) in Via Alfieri 1, 
C.F. e P.I. 02886610241; 

 
dato atto che l’indagine di mercato ha tenuto conto del principio di economicità dei 
procedimenti amministrativi;  
 

Considerato che entro il termine perentorio indicato in MEPA, ossia entro le ore 12.30 del 
16/10/2017, è pervenuta nella piattaforma telematica del MEPA l’offerta relativa a EVOLVE SRL e 
che: 

• la documentazione amministrativa presentata dalla stessa è regolare; 
• il DURC prot. INPS_7596229 con scadenza al 01/12/2017 risulta regolare; 
• l’offerta economica presentata è di euro 4590,00 (IVA esclusa); 

 
Valutata l’offerta suddetta congrua alle prestazioni richieste nel foglio oneri e condizioni che disciplina 
il servizio ed anche rispetto ai precedenti affidamenti per analoghe prestazioni; 
 
Ritenuto di affidare alla ditta EVOLVE SRL il servizio di scarto documentale, catalogazione e 
razionalizzazione del materiale e collocazione nei locali all’uopo destinati per il prezzo complessivo di 
euro 4590,00 (+ IVA al 22%); 
 
Evidenziato che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012), e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 
materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 50/2016; 
- il Bilancio di Previsione anno 2017 approvato con deliberazione consiliare n° 20 del 02/03/2017; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

- la Deliberazione giuntale n° 49 del 10/04/2017 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2017-2019 integrato con il Piano della Prestazione (Performance) ex art. 169 del 
T.U.E.L. art. 6, comma 2 lettera a) della L.R. 16/2010”; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta EVOLVE SRL con sede in Conegliano (TV) in Via Alfieri 1, C.F. e P.I. 
02886610241 il servizio di scarto documentale, catalogazione, ricompattamento e mappatura del 
materiale archivistico conservato nell’archivio di deposito comunale per l’importo complessivo di € 
5599,80= comprensivo di IVA; 

2. di dare atto che verranno avviati gli accertamenti d’ufficio finalizzati alla verifica del possesso dei 
requisiti di ordine generale e che il predetto affidamento diviene efficace dopo l’acquisizione dei 
suddetti accertamenti; 

3. di impegnare, la spesa complessiva di € 5599,80= comprensiva di IVA alla Missione 1 – 
Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 3, Cap. 501 (Interventi di sistemazione archivio 
comunale) – Piano dei conti finanziario 1.3.2.13.999 - nel bilancio 2017: 

4. di dare atto che il servizio affidato verrà espletato entro il 31 dicembre 2017; 
5. di attestare che in ordine alla regolarità tecnica il presente atto è assunto nel rispetto dell’art.147-bis 

del T.U.EE.LL. D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, convertito in 
Legge n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, 
approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

6. di disporre che il presente atto venga pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Porcia; 

7. di disporre che il presente atto venga trasmesso al Servizio Finanziario per il seguito di competenza. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 24 ottobre   2017 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 471 del 24/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 24/10/2017 14:32:31
IMPRONTA: 86770F300AB5124F2358C69DDBC006C99CC91C9FB995E251C2386E61461A1468
          9CC91C9FB995E251C2386E61461A1468F85BC39F2922A2161709467DD1939A3E
          F85BC39F2922A2161709467DD1939A3E81502041A7473F2AE93D98C201F1C502
          81502041A7473F2AE93D98C201F1C50257047300EDD3AFB2E072FCC019680CE0


